PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
20.12.2022
№ 5/4
О согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в Алтуфьевском районе на 1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 20.12.2022 № 01-12-1334/22, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Шуршикова В.В.
Глава муниципального округа

Алтуфьевский

   В.В. Шуршиков
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский
от 20.12.2022  № 5/4
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением
по месту жительства на 1 квартал 2023 года
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место

проведения
	К-во участ-ников (чел)
	Организатор мероприятия

	Досуговая, социально-воспитательная работа

	1
	Мастер-класс "Зимний пейзаж" картины из круп
	12 января
18.00
	Стандартная ул., д.15
	20
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	2
	«День Татьяны - День веселья» конкурсно-развлекательное мероприятие к Татьяниному Дню
	25 января                19.00
	Путевой проезд, д.38 А (каток с искусственным льдом)
	150
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	3
	"Наша гордость, наша слава!" Дни воинской славы России: Сталинградская битва и война в Афганистане/комплексное мероприятие
	11 февраля
15.00
	Центральная библиотека № 52     ул. Коненкова, д.23
	100
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	4
	Мероприятие ко Дню Воина-ннтернациона-листа
	14 февраля
18.15
	Алтуфьевское ш., д.64
	15
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	5
	"Папин праздник" Мастер-класс к Дню защитника Отечества
	17 февраля         19.00
	Костромская ул., д.14А
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	6
	Лекция по патриотическому воспитанию с воспитанниками клуба
	20 февраля
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	15
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	7
	Мероприятие, посвящённое празднованию Масленицы
	26 февраля
12.00
	По назначению
	15
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	8
	"Защитник моими глазами" выставка рисунков к Дню защитника Отечества
	6-28 февраля
	Костромская ул., д.14А
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	9
	"Зажигай, Масленица!" Народное гулянье
	26 февраля              12.00
	Инженерная ул., д.1
	250
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	10
	"Весеннее настроение" Концерт творческих коллективов, посвященный Женскому дню
	3 марта                  16.00
	Инженерная ул., д.1                             р/ц "Марс"
	100
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	11
	Проведение мероприятия, посвящённое празднованию 8 марта
	6 марта
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	15
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	12
	"Весенний букет" Выставка прикладного творчества
	1-17 марта
	Стандартная ул., д.15
	20
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	13
	Районный смотр-конкурс «Мой район»: поэтический конкурс авторских стихов «Души прекрасные порывы!» (авторские чтения, награждение)
	10 февраля-14 марта,

17 марта
	Библиотека № 64                              Путевой пр., д.38А
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	14
	Районный смотр-конкурс "Мой район": художественное творчество (отборочные туры)
	11-18 марта
12.00
	ГБОУ Школа № 1370                 Костромская ул., д.14, корп.1
	250
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	15
	Фестиваль "Театральная весна в Алтуфьево"
	20-31 марта
	ГБОУ Школа № 1370                 Костромская ул., д.14, корп.1
	300
	Администрация МО Алтуфьевский

	16
	Выставка работ прикладного творчества "Веера и сумочки, бабочки и цилиндры!"
	20-31 марта
	Костромская ул., д.14А
	20
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	17
	Мероприятие театральной студии "ЭПИ-Зот"
	30 марта
18.00
	Путевой пр., д.12
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1
	Спортивный праздник «Рождественская карусель!» с эстафетами в Новогодние праздники
	7 января
12.00
	Каток с искусственным льдом
на Путевом пр., д.38А
	30
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	2
	Спортивные эстафеты, посвящённые празднованию Рождества
	9 января
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	3
	Открытый урок по Айкидо
	11 января
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	4
	Соревнования по хоккею среди детей в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	14 января
10.00
	Катки с искусственным льдом:
Костромская ул. д.16-18
Путевой пр., д.38А
	40
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	5
	Соревнования спортивных семей 1-й этап «Зимние старты»
	14 января
12.00
	Каток с искусственным льдом
на Путевом пр., д.38А
	40
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	6
	Соревнования по шахматам в рамках Спартакиады пенсионеров
	17 января
12.00
	Путевой пр., д.12
	20
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	7
	Открытый урок по Самбо
	17 января
18.15
	Алтуфьевское ш., д.64
	20
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	8
	Спортивные эстафеты для учеников секции Айкидо
	20 января
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	9
	Спортивные эстафеты для воспитанников секции Самбо
	24 января
18.15
	Алтуфьевское ш., д.64
	20
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	10
	Контрольно-зачётное мероприятие для учеников секции Айкидо
	27 января
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	11
	Районный этап соревнований по лыжным гонкам
	28 января
12.00
	Алтуфьевское ш. д.60Б
	40
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	12
	Соревнования по борьбе среди воспитанников клуба
	30 января
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	13
	Соревнования по шашкам в рамках Спартакиады "Московский двор-спортивный двор"
	31 января
17.00
	Костромская ул., д.14А Стандартная ул., д.15
	30
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	14
	Открытый урок по Айкидо
	3 февраля
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	15
	Соревнования спортивных семей 2-й этап «Стартуем вместе!» в рамках Спартакиады «Всей семьей за здоровьем!»
	4 февраля
12.00
	Пришвина ул., д.12, корп. 2
	40
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	16
	Открытый урок по Самбо
	7 февраля
18.15
	Алтуфьевское ш., д.64
	20
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	17
	Спортивные эстафеты для учеников секции Айкидо
	8 февраля
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	18
	Соревнования по шахматам в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	9 февраля
17.00
	Костромская ул.. д.14А Стандартная ул. д.15
	40
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	19
	Лыжные гонки, посвященные закрытию лыжного сезона
	11 февраля
12.00
	Новодачная ул., д.1
	60
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	20
	Спортивные эстафеты для воспитанников секции Самбо
	16 февраля
18.15
	Алтуфьевское ш., д.64
	20
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	21
	Турнир по хоккею к Дню защитника Отечества
	17 февраля
12.00
	Бибиревская ул., д.1
	30
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	22
	Военно-патриотические соревнования, посвящённые Дню Защитника Отечества
	18-19 февраля
12.00
	По назначению
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	23
	Контрольно-зачётное мероприятие для учеников секции Айкидо
	22 февраля
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	24
	Спортивный праздник "Веселая Масленица"
	26 февраля
12.00
	Инженерная ул., д.1
	300
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	25
	Соревнования по физической подготовке среди воспитанников клуба
	27 февраля
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	26
	Открытый урок по Айкидо
	3 марта
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	27
	Районные соревнования среди молодежи допризывного возраста (военно-спортивная, спортивно-техническая подготовка)
	3 марта
17.00
	Бибиревская ул., д.6, корп. 1
	30
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	28
	Открытый урок по Самбо
	9 марта
18.15
	Алтуфьевское ш., д.64
	20
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	29
	Спортивные эстафеты для учеников секции Айкидо
	13 марта
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	30
	Соревнования по бочче в рамках Спартакиады пенсионеров
	16 марта
12.00
	Путевой пр., д.12
	25
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «ЭПИ-Алтуфьево»

	31
	Спортивные эстафеты для воспитанников секции Самбо
	16 марта
18.15
	Алтуфьевское ш., д.64
	20
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	32
	Открытый урок по Айкидо
	22 марта
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	33
	Открытый урок по Самбо
	23 марта
18.15
	Алтуфьевское ш., д.64
	20
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	34
	Соревнования по борьбе среди воспитанников клуба
	29 марта
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	35
	Контрольно-зачётное мероприятие для учеников секции Айкидо
	31 марта
17.30
	Алтуфьевское ш., д.64
	40
	РОО ВПК Спецназ "XXI"

	Дополнительные мероприятия

	1
	Межрегиональный семинар по Айкидо для детей и подростков
	10-12 февраля
	Нижний Новгород
	50
	Межрегиональный клуб Айкидо "Осинкан"

	* При ухудшении эпидемиологической обстановки запланированные мероприятия могут быть перенесены или проводиться в формате онлайн